
Miljönämnden informerar 

Miljönämndens verksamhet Kemikalier 
De flesta av oss använder dagligen kemika-
lier av olika slag; tvätt-, rengörings– eller 
diskmedel, färger, oljor mm. Om kemikalier 
inte hanteras på rätt sätt riskerar de att skada 
människor och miljö. Det är viktigt att vi 
hjälps åt och hanterar kemikalier på ett bra 
sätt.  
 
Förvara alltid kemikalier 
utom räckhåll för barn. Gam-
la kemikalier bör rensas ut 
och lämnas som farligt avfall.  

Använd heller inte mer kemikalier än vad som är nödvändigt, följ alltid anvisningarna på 
förpackningen.  
 
Bekämpningsmedel 
De bekämpningsmedel som används i hushållen är mindre farliga för miljön och hälsan än 
de som används i jordbruket. Användningen i jordbruket är dock reglerad genom att den som 
använder bekämpningsmedel ska ha särskilt certifikat, journal ska föras över vilka medel 
som används och hur mycket. Hushållens användning regleras inte på samma sätt. Risk finns 
också för överdosering i vissa fall, ”för att vara på den säkra sidan”. Tänk alltid efter innan 
du köper bekämpningsmedel om det verkligen behövs. I många fall kan det räcka med 
ogräsättika. Om användning av bekämpningsmedel är nödvändig, är det viktigt att alltid följa 
anvisningarna på förpackningen.  
 
Träskyddsbehandlat virke 
Trä som behandlats med kreosot (gamla järnvägssyllar och ledningsstolpar) får inte använ-
das i t ex trädgårdar. Reglerna gäller dock inte för virke som satts på plats före den 30 juni 
2003. Kreosot är hudirriterande och kan också vara cancerframkallande. Arsenik, krom och 
koppar är sådant som också används till träskyddsbehandling av virke. Många gånger går det 
bra att använda obehandlat virke, som sedan målas eller oljas in. Tänk på att inte använda 
mer träskyddsbehandling än vad situationen kräver. Virke som är avsett att användas under 
mark bör inte användas ovan mark, då det innehåller mer träskyddsmedel än vad som då be-
hövs. 
 
Farligt avfall 
Visst avfall anses vara så farligt för miljön och/eller människors hälsa att det klassas som 
farligt avfall och måste hanteras och tas om hand på särskilt sätt. Farligt avfall från hushåll 
kan lämnas på MERABs avfallsanläggningar. Exempel på farligt avfall i hushållet är oljeav-
fall, färg– och lackrester, bekämpningsmedelsrester och överblivet träskyddsbehandlat virke. 
 
Vill du veta mer? Information om hushållskemikalier och träskyddsbehandlat virke finns på 
Kemikalieinspektionens hemsida, www.kemikalieinspektionen.se/Konsument. Det går även 
bra att kontakta Miljökontoret, på telefon 0415-183 10, eller e-mail miljo@horby.se. 
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